Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a conceder,

forte no artigo 16 da Lei Federal nO4.320, de 17 de março de 1964, no corrente exer-
cício orçamentário, a 30a RT - Trigésima Região Tradicionalista - MTG, contribuição
até o valor de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais).

. S 1°" A contribuição somente pode ser aplicada no custeio de des-
pesas decorrentes da realização da Semana Farroupilha da Cidade de Novo Hambur-
go, a se realizar no período de 11 a 20 de setembro de 2005, conforme plano de apli-
cação anexo.

[...]

2°"PSta os' fins preconizados pelo caput do artigo retro, fica o
Chefe do Poder Executivo autorizado a conceder, nos termos do artigo 40 e com fulcro
no artigo 41, inciso 11, ambos da Lei Federal nO4.320/64, Crédito Adicional Suplemen-
tar, até o limite de R$ 41.200,00 (quarenta e um mil e duzentos reais), na seguinte Do-
tação Orçamentária:
1.01.02.13 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO
1.01.02.13.02.00.013.392.0054.2.212 Contribuições a Instituições

Culturais
3.3.3.5.0.41 Contribuições R$ 41.200,00

"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente"